
 

 

CITTÀ DI SULMONA 

 

REGISTRO DECRETI n.ro 6 del 25/02/2019 

Decreto N. 6 del 25/02/2019 
 

PROPOSTA N.ro 55 del Settore SINDACO Ufficio PROTSIND 

 
OGGETTO: Nomina  componenti la Giunta Comunale, Vice Sindaco  e attribuzione deleghe 

 

IL SINDACO 

 PREMESSO che con precedente decreto sindacale n. 5 del 22.02.2019 è stata revocata la nomina 

dei Componenti la Giunta Comunale nonchè del Vice Sindaco;  

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, TUEL il quale testualmente recita: “Il sindaco e il presidente 

della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunita' tra donne e uomini, garantendo la 

presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno 

comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.”; 

 RICHIAMATO, altresì, l’art. 47, comma  3, TUEL “Nei comuni con popolazione superiore a 

15.000 abitanti e nelle province gli assessori sono nominati dal sindaco o dal presidente della provincia, 

anche al di fuori dei componenti del consiglio, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilita', 

eleggibilita' e compatibilita' alla carica di consigliere.”; 

            VISTA la vigente normativa in merito alla composizione degli organi giuntali introdotta dal 

legislatore con  le Leggi 191/2009, 148/2011 e 56/2014 ; 

PRESO ATTO che il comma 137 della su indicata legge 7.04.2014 n. 56 “Disposizioni sulle città 

metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”   ha disciplinato che “Nelle giunte dei 

comuni  con  popolazione  superiore  a  3.000 abitanti, nessuno dei due sessi puo' essere rappresentato  in  

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico.”;  

            VISTO, da ultimo,  l’articolo 15, comma 2 bis,  dello Statuto Comunale; 

NOMINA 

 i componenti della Giunta Comunale di Sulmona ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 267/2000 nelle 

persone di: 

 Luigi Biagi, nato a Sulmona il 03.04.1958, residente a Pescara in Via Segantini 11; 

 

 Manuela Cozzi,  nato a Prato. il 06.06.1955,  residente a Anversa degli Abruzzi in Via 

Municipio n. 20; 

 

 Pierino Fasciani, nato a Sulmona il 07.02.1961, residente a Introdacqua in Via Concezio 

Di Rienzo n. 58, 

 

 Stefano Mariani, nato a Sulmona il 13.05.1970, residente a Sulmona in Via della 

Cornacchiola n. 50b; 

 



REGISTRO DECRETI n.ro 6 del 25/02/2019 

 Mauro Tirimacco, nato a Sulmona il 01.01.1957, residente a Sulmona in Via Paradiso; 

 

NOMINA 

 Vice Sindaco il componente la Giunta Luigi Biagi 

DECRETA 

 

- di attribuire ai  componenti la Giunta le sotto riportate deleghe:  
 

ASSESSORE DELEGA /Assessorato 

 

Luigi Biagi 

Politiche dell’organizzazione e del personale, 

Progetto speciale ‘Casa Italia’, Urbanistica, Servizi 

Cimiteriali, Politiche della mobilità. 

 

 

Manuela Cozzi 

Turismo, Cultura, Politiche dell’ambiente e della 

montagna, Politiche dell’agricoltura, Politiche 

dell’industria, commercio e artigianato. 

 

Pierino Fasciani 

Semplificazione amministrativa ed innovazione, 

Servizi demografici, Contenzioso, Sanità, Servizi ed 

Esternalizzazioni, Farmacia, Politiche sociali e 

giovanili, Politiche dell’istruzione e del diritto allo 

studio, Politiche del lavoro e della Formazione 

 

Stefano Mariani 

Politica delle entrate (Bilancio e Finanze),  Società 

Partecipate, Politiche del patrimonio, Sport e tempo 

libero. 

 

Mauro Tirimacco 

Centro storico e decoro urbano, Manutenzione e 

verde pubblico, Lavori pubblici, Protezione civile, 

Edilizia agevolata e politiche della casa, Politiche 

della ricostruzione. 

 

DA’ ATTO CHE 

- rimangono nella competenza del Sindaco: Politiche comunitarie, Associazionismo territoriale, 

Polizia municipale.  

 

Restano, inoltre, al Sindaco tutte le ulteriori e diverse competenze non espressamente attribuite. 

Del presente provvedimento verrà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta. 

  



REGISTRO DECRETI n.ro 6 del 25/02/2019 

                 IL SINDACO 

             ( dott. ssa Annamaria Casini ) 

 

 

    


